seiner Frau Elisabeth, des Landgrafen Heinrich von Buchegg 
Schwester, als Leibgeding eine Rebe zu Alfermee, je eine Hube 
in Alteicl1 uud lffwyl, den Vogelsaug- und die Holzhube, eiue 
Schupose uud Hofstatt zu J egistorf, das Eichholz und den 
Zehnten von Mühlidorf. · 

• 2 ~ 6, August 17. Jegistorf. 

Orig. im Stadtarchiv Bern. 

Cum memoria hominum sit labilis et vita breYis et caduca, sapientes acta 
sua consueverunt litterarum testimonio solidare. Noverint igitur universi, tarn 
presentes quam posteri, presens scriptum perspecturi seu audituri, quod ego 

· Heinricus dominus de Jegistorf, miles, in die generali in Jegistorf coram lant­
gravio domino H. de Bücbegga, contuli uxori mee Elisabeth, sorori prefati 
lantgravii, ritu consuetudinario et titulo qui vulgo dicitur »lipgedinge«, et liberis 
per ipsam et me nunc babitis et babendis in futurum, in allodium posse&­
siones subscriptas cum omni jure, usufructu et utilitate tenendas et possi­
dendas libere et quiete, filio meo Hugone presente, annuente et bona volun­
tate concedente,- videlicet vineam dictam »den chloz« de Alphermme, quam 
colit Johannes der Man, mansum situm im Alteich, qui colitur et censualiter 
expeditur ab illis de Wengi, den Yogelsanch. cum suis attinenciis, et mansum 
qui vulgo dicitur Holzhüba, qui ab illis de Vogclsanch colitur et ceosualiter 
expeditur, et mansum in lfwile, quem colit Rü. der Salzman, in Yegistorf 
scopossam quam colit Kapeller, aream quam inbabitat Tivina, das Eichholz 
quod colit Immo de Holzmuli, et decimam in Mulidorf. Huic donationi in.:· 
tererant: dominus H. de Grünenberch senex, et dominus Uolricus fiÜus fratris 
sui, dominus Uol. de Tore, Mathias et Johannes fratres, domini de Sümolz­
walt, dominus P. de Messon, et plures alii fide digni. In hujus rei robur 
evidens et inconvulsum presentes sigilli mei carac~ere, additis etiam sigillis 
H. domini comitis de Büchegga et domini P. de Messon prefatorum duxi con­
signandas. Acta sunt hec in Jegistorf, anno domini l\1°CC 0LXX0VI°, feria secunda 
post assumptionem beate Marie virginis. 

Es hängen noch die Siegel I) des Herrn Heinrich von Jegistorf, beschädigt, 
mit der Umschrift: t S'. HENRICI. DE. I. ·. IST .. F: - und 2) des 
Landgrafen Heinrich von Buchegg, wie an N° 56 hievor. Das Siegel des 

Herrn Peter von Messen ist abgefallen. 
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Meine These, die ich im folgenden belegen möchte, ist die, dass sie 
von Bern in das Emmental zogen. So ist die Bezeichnung im Udelbuch 
bereits 1276 "Burger der Stadt". Da der Name Salzmann glaubwürdig 
auf die frühere berufliche Tätigkeit zurückzuführen ist, steht fest, 
dass es sich eher um einen städtischen, in amtlichen Funktionen 
tätigen, als um einen ländlichen Beruf handelt. Es ist bewiesen, 
dass diese Burger besonderes Ansehen genossen, da sie immer wieder 
bei Vertragsabschlüssen der Ritter und Freiherren als Zeugen auf den 
Dokumenten in Erscheinung traten. So z.B. neben den Namen, die da 
lauten: "Johans de Löwenbergjunior, Rudolfus et Johannes fratres 
dicti de Ruscholon, Her Johans und Her Hohans von Bubenberg, Rit­
tere, und ader erber Lüte". 
Ferner belegen die Urkunden, dass Namensträger dieses Geschlechts 
Güter im Einflussbereich von Bern zu übernehmen hatten. So z.B. 
überträgt der Freiherr von Wediswil 1326 ein Reichslehen zu Grindel­
wald an das Kloster Interlaken. Ein Namensträger "dictus Salzmann" 
wird beauftragt, das Lehen "ze Tufbach im Grunde" in Grindelwald zu 
bewirtschaften. Dieser Ortsteil heisst noch heute "Salzmannsegg".